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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL MES DE OCTUBRE DE 2025

CODIGO PRESUPUESTO INICIALCONCEPTO ADICIONES TOTAL PRESUPUESTO RECAUDOS 
ANTERIORES

RECAUDOS DEL 
MES

RECAUDOS 
ACUMULADOS

SALDO APROPIACIÓN CUENTAS POR 
COBRAR

RECONOCIMIENTOS 
ACUMULADOS

REDUCCIONES RECONOCIMIENTO 
MES

RECONOCIMIENTOS 
ANTERIORES

MODIFICACIONES

DOCUMENTOS POR 
COBRAR

1 INGRESOS $15,272,833,492.62$20,543,403,221.46 $594,429,447.40$11,558,492,871.00 $8,984,910,350.46 $15,867,262,940.02 $1,005,988,851.46$3,670,151,429.98$16,873,251,791.48$0.00 $1,285,032,037.40$15,588,219,754.08$0.00

1 .0 DISPONIBILIDAD INICIAL $2,890,205,953.48$2,890,205,953.48 $0.00$0.00 $2,890,205,953.48 $2,890,205,953.48 $0.00$0.00$2,890,205,953.48$0.00 $0.00$2,890,205,953.48$0.00

1.0.01 Caja $275,134.00$275,134.00 $0.00$0.00 $275,134.00 $275,134.00 $0.00$0.00$275,134.00$0.00 $0.00$275,134.00$0.00

1.0.02 Bancos $2,889,930,819.48$2,889,930,819.48 $0.00$0.00 $2,889,930,819.48 $2,889,930,819.48 $0.00$0.00$2,889,930,819.48$0.00 $0.00$2,889,930,819.48$0.00

1.1 INGRESOS CORRIENTES $12,349,883,711.20$17,579,632,173.98 $545,402,617.15$11,484,927,777.00 $6,094,704,396.98 $12,895,286,328.35 $1,005,988,851.46$3,678,356,994.17$13,901,275,179.81$0.00 $1,236,005,207.15$12,665,269,972.66$0.00

1.1.02 Ingresos no tributarios $12,349,883,711.20$17,579,632,173.98 $545,402,617.15$11,484,927,777.00 $6,094,704,396.98 $12,895,286,328.35 $1,005,988,851.46$3,678,356,994.17$13,901,275,179.81$0.00 $1,236,005,207.15$12,665,269,972.66$0.00

1.1.02.05 Venta de Bienes y Servcios $10,052,098,911.20$13,672,900,945.42 $535,402,617.15$11,484,927,777.00 $2,104,271,632.42 $10,587,501,528.35 $1,005,988,851.46$2,079,410,565.61$11,593,490,379.81$0.00 $1,226,005,207.15$10,367,485,172.66$0.00

1.1.02.05.001 Venta de establecimientos de 
mercado

$10,015,549,290.20$13,672,900,945.42 $535,142,617.1
5

$11,484,927,777.00 $2,104,271,632.42 $10,550,691,907.35 $1,005,988,851.46$2,116,220,186.61$11,556,680,758.81$0.00 $1,225,745,207.15$10,330,935,551.66$0.00

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales

$10,015,549,290.20$13,672,900,945.42 $535,142,617.1
5

$11,484,927,777.00 $2,104,271,632.42 $10,550,691,907.35 $1,005,988,851.46$2,116,220,186.61$11,556,680,758.81$0.00 $1,225,745,207.15$10,330,935,551.66$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1

REGIMEN CONTRIBUTIVO $8,359,423.00$69,652,144.00 $0.00$68,889,310.00 $762,834.00 $8,359,423.00 $41,549,146.00$19,743,575.00$49,908,569.00$0.00 $5,659,890.00$44,248,679.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.01

Capitado $8,092,894.00$68,652,144.00 $0.00$67,889,310.00 $762,834.00 $8,092,894.00 $41,084,945.00$19,474,305.00$49,177,839.00$0.00 $5,659,890.00$43,517,949.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.01.01

Capitado $7,330,060.00$67,889,310.00 $0.00$67,889,310.00 $0.00 $7,330,060.00 $41,084,945.00$19,474,305.00$48,415,005.00$0.00 $5,659,890.00$42,755,115.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.01.02

Recuperacion de Cartera 
Capitado Contributivo

$762,834.00$762,834.00 $0.00$0.00 $762,834.00 $762,834.00 $0.00$0.00$762,834.00$0.00 $0.00$762,834.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.02

Evento $266,529.00$1,000,000.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $266,529.00 $464,201.00$269,270.00$730,730.00$0.00 $0.00$730,730.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
1.02.01

Evento $266,529.00$1,000,000.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $266,529.00 $464,201.00$269,270.00$730,730.00$0.00 $0.00$730,730.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2

REGIMEN SUBSIDIADO $8,469,031,237.69$11,857,098,677.00 $298,825,921.0
0

$11,416,038,467.00 $441,060,210.00 $8,767,857,158.69 $964,439,705.46$2,124,801,812.85$9,732,296,864.15$0.00 $983,768,621.00$8,748,528,243.15$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.01

Capitado $8,464,175,490.69$11,851,323,762.00 $298,825,921.0
0

$11,415,038,467.00 $436,285,295.00 $8,763,001,411.69 $952,608,776.46$2,135,713,573.85$9,715,610,188.15$0.00 $982,327,743.00$8,733,282,445.15$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.01.01

Capitado $8,027,890,195.69$11,415,038,467.00 $298,825,921.0
0

$11,415,038,467.00 $0.00 $8,326,716,116.69 $952,608,776.46$2,135,713,573.85$9,279,324,893.15$0.00 $982,327,743.00$8,296,997,150.15$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.01.02

Recuperacion de cartera 
Capitado Subsidiado

$436,285,295.00$436,285,295.00 $0.00$0.00 $436,285,295.00 $436,285,295.00 $0.00$0.00$436,285,295.00$0.00 $0.00$436,285,295.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.02

Evento $4,855,747.00$5,774,915.00 $0.00$1,000,000.00 $4,774,915.00 $4,855,747.00 $11,830,929.00-$10,911,761.00$16,686,676.00$0.00 $1,440,878.00$15,245,798.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.02.01

Evento $0.00$1,000,000.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $11,830,929.00-$10,830,929.00$11,830,929.00$0.00 $1,440,878.00$10,390,051.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
2.02.02

Recuperación de Cartera 
Evento Subsidiado

$4,855,747.00$4,774,915.00 $0.00$0.00 $4,774,915.00 $4,855,747.00 $0.00-$80,832.00$4,855,747.00$0.00 $0.00$4,855,747.00$0.00
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CODIGO PRESUPUESTO INICIALCONCEPTO ADICIONES TOTAL PRESUPUESTO RECAUDOS 
ANTERIORES

RECAUDOS DEL 
MES

RECAUDOS 
ACUMULADOS
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RECONOCIMIENTOS 
ANTERIORES
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DOCUMENTOS POR 
COBRAR

1.1.02.05.001.09.0
3

Copagos y cuotas de 
recuperacion

$12,176,200.00$0.00 $1,441,500.00$0.00 $0.00 $13,617,700.00 $0.00-$13,617,700.00$13,617,700.00$0.00 $1,441,500.00$12,176,200.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
4

Otros servicios de salud 
(particulares)

$23,826,774.00$0.00 $1,769,174.00$0.00 $0.00 $25,595,948.00 $0.00-$25,595,948.00$25,595,948.00$0.00 $1,769,174.00$23,826,774.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
5

Plan de intervenciones 
colectivas (PIC)

$632,754,673.51$996,264,710.42 $218,106,022.1
5

$0.00 $996,264,710.42 $850,860,695.66 $0.00$145,404,014.76$850,860,695.66$0.00 $218,106,022.15$632,754,673.51$0.00

1.1.02.05.001.09.0
5.01

Convenio Interadministrativo 
CIN-20250010 PIC

$363,510,036.91$727,020,073.82 $218,106,022.1
5

$0.00 $727,020,073.82 $581,616,059.06 $0.00$145,404,014.76$581,616,059.06$0.00 $218,106,022.15$363,510,036.91$0.00

1.1.02.05.001.09.0
5.02

Recuperación de Cartera Plan 
de Intervenciones Colectivas 
PIC

$269,244,636.60$269,244,636.60 $0.00$0.00 $269,244,636.60 $269,244,636.60 $0.00$0.00$269,244,636.60$0.00 $0.00$269,244,636.60$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6

Otros Convenios $869,400,982.00$749,885,414.00 $15,000,000.00$0.00 $666,183,878.00 $884,400,982.00 $0.00-$134,515,568.00$884,400,982.00$0.00 $15,000,000.00$869,400,982.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01

Otros Convenios $496,544,932.00$430,499,144.00 $15,000,000.00$0.00 $346,797,608.00 $511,544,932.00 $0.00-$81,045,788.00$511,544,932.00$0.00 $15,000,000.00$496,544,932.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.01

Contrato Interadministrativo 
4735-2024

$0.00$52,010,748.00 $0.00$0.00 $52,010,748.00 $0.00 $0.00$52,010,748.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.02

Convenio Interadministrativo 
CIN-20250004 CAVA 
MUNICIPAL

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.03

Convenio Interadministrativo 
CIN-20250007 MONITOREO

$15,000,000.00$36,500,000.00 $15,000,000.00$0.00 $36,500,000.00 $30,000,000.00 $0.00$6,500,000.00$30,000,000.00$0.00 $15,000,000.00$15,000,000.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.04

Convenio Interadministrativo 
CIN-20250008 CAPACIDADES

$150,000,000.00$150,000,000.00 $0.00$0.00 $150,000,000.00 $150,000,000.00 $0.00$0.00$150,000,000.00$0.00 $0.00$150,000,000.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.10

Convenio - Covid Fondo Nal  
de Gestión del Riesgo

$247,843,396.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $247,843,396.00 $0.00-$247,843,396.00$247,843,396.00$0.00 $0.00$247,843,396.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.11

Resolución No. 2545 de 2024 -
Discapacidad

$83,701,536.00$83,701,536.00 $0.00$0.00 $0.00 $83,701,536.00 $0.00$0.00$83,701,536.00$0.00 $0.00$83,701,536.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.12

Convenio Interadministrativo 
Discapacidad Tibasosa C-MT-
CD-CI-008-2025

$0.00$3,377,460.00 $0.00$0.00 $3,377,460.00 $0.00 $0.00$3,377,460.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.13

Convenio Interadministrativo 
CIN - 20250012 TAMIZAJE

$0.00$15,125,000.00 $0.00$0.00 $15,125,000.00 $0.00 $0.00$15,125,000.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.14

Convenio Interadministrativo 
CIN - 20250029 DISCAPACIDAD

$0.00$61,976,400.00 $0.00$0.00 $61,976,400.00 $0.00 $0.00$61,976,400.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.15

Convenio Interadministrativo 
CIN - 20250033 SALUD 
MENTAL

$0.00$27,808,000.00 $0.00$0.00 $27,808,000.00 $0.00 $0.00$27,808,000.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.01.16

Resolución No.00001018 de 
2025 - Discapacidad

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.05.001.09.0
6.02

Recuperación de Cartera 
Otros Convenios

$372,856,050.00$319,386,270.00 $0.00$0.00 $319,386,270.00 $372,856,050.00 $0.00-$53,469,780.00$372,856,050.00$0.00 $0.00$372,856,050.00$0.00

1.1.02.05.002.09 Servicios para la Comunidad 
Sociales y Personales

$36,549,621.00$0.00 $260,000.00$0.00 $0.00 $36,809,621.00 $0.00-$36,809,621.00$36,809,621.00$0.00 $260,000.00$36,549,621.00$0.00
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1.1.02.05.002.09.0
1

Aprovechamiento de Entidades $36,549,621.00$0.00 $260,000.00$0.00 $0.00 $36,809,621.00 $0.00-$36,809,621.00$36,809,621.00$0.00 $260,000.00$36,549,621.00$0.00

1.1.02.06.007 SUBVENCIONES $2,297,784,800.00$3,906,731,228.56 $10,000,000.00$0.00 $3,990,432,764.56 $2,307,784,800.00 $0.00$1,598,946,428.56$2,307,784,800.00$0.00 $10,000,000.00$2,297,784,800.00$0.00

1.1.02.06.007.02 Empresa Publicas No 
Financieras

$2,297,784,800.00$3,906,731,228.56 $10,000,000.00$0.00 $3,990,432,764.56 $2,307,784,800.00 $0.00$1,598,946,428.56$2,307,784,800.00$0.00 $10,000,000.00$2,297,784,800.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8

Transferencias para Empresas 
Sociales del Estado

$2,297,784,800.00$3,906,731,228.56 $10,000,000.00$0.00 $3,990,432,764.56 $2,307,784,800.00 $0.00$1,598,946,428.56$2,307,784,800.00$0.00 $10,000,000.00$2,297,784,800.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.01

Resolución No. 2545 de 2024 - 
Discapacidad

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $83,701,536.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.02

Recursos del Ministerio de 
Salud y Proteccion Social 
RES.1212-2024

$2,277,784,800.00$2,277,784,800.00 $0.00$0.00 $2,277,784,800.00 $2,277,784,800.00 $0.00$0.00$2,277,784,800.00$0.00 $0.00$2,277,784,800.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.02.01

Recursos del Ministerio de 
Salud y Proteccion Social 2025

$1,789,234,334.68$1,789,234,334.68 $0.00$0.00 $1,791,754,334.68 $1,789,234,334.68 $0.00$0.00$1,789,234,334.68$0.00 $0.00$1,789,234,334.68$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.02.02

Recursos del Ministerio de 
Salud y Proteccion Social 2024

$488,550,465.32$488,550,465.32 $0.00$0.00 $486,030,465.32 $488,550,465.32 $0.00$0.00$488,550,465.32$0.00 $0.00$488,550,465.32$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.03

Convenio Interadministrativo 
CIN-20250004 CAVA 
MUNICIPAL

$20,000,000.00$50,000,000.00 $10,000,000.00$0.00 $50,000,000.00 $30,000,000.00 $0.00$20,000,000.00$30,000,000.00$0.00 $10,000,000.00$20,000,000.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.04

Recursos del Ministerio de 
Salud y Proteccion Social 
RES.00001316-2024 - 
Ambulancia

$0.00$216,571,428.56 $0.00$0.00 $216,571,428.56 $0.00 $0.00$216,571,428.56$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.1.02.06.007.02.0
8.05

Recursos del Ministerio de 
Salud y Proteccion Social 
RES.0877-2025 APS

$0.00$1,362,375,000.00 $0.00$0.00 $1,362,375,000.00 $0.00 $0.00$1,362,375,000.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

1.2 RECURSOS DE CAPITAL $32,743,827.94$73,565,094.00 $49,026,830.25$73,565,094.00 $0.00 $81,770,658.19 $0.00-$8,205,564.19$81,770,658.19$0.00 $49,026,830.25$32,743,827.94$0.00

1.2.05 Rendimientos Financieros $32,743,827.94$73,565,094.00 $49,026,830.25$73,565,094.00 $0.00 $81,770,658.19 $0.00-$8,205,564.19$81,770,658.19$0.00 $49,026,830.25$32,743,827.94$0.00

1.2.05.02 Depósitos $32,743,827.94$73,565,094.00 $49,026,830.25$73,565,094.00 $0.00 $81,770,658.19 $0.00-$8,205,564.19$81,770,658.19$0.00 $49,026,830.25$32,743,827.94$0.00

1.2.09 Recuperación de cartera - 
préstamos

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

PROYECTO REVISO Y APROBÓ
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